
Sede Legale: Circonvallazione Gianicolense, 87 – 00152 Roma  /  C.F. e P.I. 04733051009

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRAZIONE AZIENDALE N.                 DEL  

Struttura adottante: U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi                       Centro di Costo: 

A0RZ21JC1S

Determinazione Dirigenziale N. 39 del 24/03/2020

Codice settore proponente: BSDG 5535 del 24/03/2020

Oggetto:  “Provvedimento di  ammissione alla  gara a  procedura negoziata  tramite  Mercato 
elettronico della PA (MEPA), del servizio di analisi di laboratorio, per il controllo fisico-chimico 
e  batteriologico  delle  acque  di  dialisi  presso  U.O.C  Nefrologia  Dialisi  E  Trapianto  A.O.  S. 
Camillo - Centro Dialisi pad. Bassi (osmosi a e b) ed IRCCS L. Spallanzani - Chirurgia Generale 
e Trapianti, per la durata di 24 mesi, per un importo biennale a base d’asta di € 56.000,00 + 
IVA.”
 “Il Provvedimento non comporta oneri di spesa”.

                                                                                           IL DIRETTORE DELLA 
                   L’estensore                                          U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
              (Dott. Elio Leone)                                                   (Dott. Paolo Farfusola)
                        

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 
effettuata attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Responsabile del Procedimento: Dott. Paolo Farfusola

Firma __________________________________________          Data_________________

Il Dirigente: Dott. Paolo Farfusola

Firma __________________________________________          Data_________________



Determinazione Dirigenziale -  Registrazione Aziendale  n.    del    pag. n. 

    IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTA  la delega conferita con deliberazione n. 213 del 16/02/2018;

CONSIDERATO  che l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 stabilisce la pubblicazione “nei 
successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, del provvedimento 
che determina le esclusioni  dalla procedura di  affidamento e le ammissioni 
all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di 
esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico - 
finanziari e tecnico-professionali ”;

 che l’art.  120, comma 2 bis,  del D.Lgs. 104/2010, aggiunto dall’art.  204, 
comma  1,  del  D.Lgs.  50/2016,  stabilisce  che  “Il  provvedimento  che 
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad 
essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico – finanziari 
e tecnico-professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente 
dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante, 
ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del codice dei contratti pubblici”;

PREMESSO  che,  con  delibera  n.  n.  218  del  13/02/2020  è  stata  indetta  una  gara, 
mediante  RDO  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(MEPA),  per  l’affidamento  del  servizio  di  analisi  di  laboratorio,  per  il 
controllo fisico-chimico e batteriologico delle acque di dialisi presso U.O.C 
Nefrologia Dialisi E Trapianto A.O. S. Camillo -  Centro Dialisi pad. Bassi 
(osmosi a e b) ed IRCCS L. Spallanzani - Chirurgia Generale e Trapianti, per 
la durata di 24 mesi, per un importo biennale a base d’asta di € 56.000,00 + 
IVA,  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

 che, come si evince Verbale n.1, agli atti della U.O.C. proponente, a seguito 
di  pubblicazione  della  RDO  MEPA  N.  2518400  del  19/02/2020,  hanno 
presentato offerta, entro il termine di scadenza del 13/03/2020 ore 12:00, 
n. 9 Ditte;

che, come si evince dal suddetto Verbale n. 1, il RUP in data 19/03/2020,  
ha verificato la regolarità della documentazione amministrativa delle Ditte 
partecipanti,  disponendo  quindi  l’ammissione  delle  stesse  al  prosieguo 
della  gara  e,  nello  stesso  sono  riportate  le  Ditte,  non  in  regola  con  la 
documentazione amministrativa,  alle quali  è stato concesso il  soccorso 
istruttorio  tramite  il  portale  MEPA  con  la  richiesta  di  integrare  e 
regolarizzare la documentazione entro e non oltre il 23/03/2020, ore 12:00 
pena esclusione;

 



Determinazione Dirigenziale -  Registrazione Aziendale  n.    del    pag. n. 

 che, come si evince dal Verbale n.2, agli  atti  della U.O.C. proponente, la 
Ditta H.R. BIOANALYSIS S.R.L.,  non avendo integrato la documentazione 
amministrativa,  risultata  mancante  entro  il  termine  perentorio  del 
23/03/2020, ore 12:00, viene esclusa dalle successive fasi di gara

RITENUTO  quindi  di  ammettere  alla  gara  in  questione,  gli  operatori  economici  di 
seguito richiamati:

1. AEDES
2. TECNO BIOS SRL
3. LAB SERVICE S.R.L.
4. AGRI-BIO-ECO LABORATORI RIUNITI S.R.L.
5. SIALAB S.R.L.
6. GRUPPO MAURIZI SRL
7. CONSULCHIMICA SRL
8. ASTRA STUDIO CHIMICO ASSOCIATO

VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico dell’Azienda;     

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla 
stregua  dei  criteri  di  economicità  e  di  efficacia  di  cui  all’art.  1,  primo 
comma, della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;

DETERMINA

di ammettere alla gara, mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), per l’affidamento del servizio di analisi di laboratorio, per il controllo fisico-chimico e 
batteriologico delle acque di dialisi presso U.O.C Nefrologia Dialisi E Trapianto A.O. S. Camillo - 
Centro  Dialisi  pad.  Bassi  (osmosi  a  e  b)  ed  IRCCS  L.  Spallanzani  -  Chirurgia  Generale  e 
Trapianti, per la durata di 24 mesi, per un importo biennale a base d’asta di € 56.000,00 + IVA, 
le Ditte di seguito richiamate:

1. AEDES
2. TECNO BIOS SRL
3. LAB SERVICE S.R.L.
4. AGRI-BIO-ECO LABORATORI RIUNITI S.R.L.
5. SIALAB S.R.L.
6. GRUPPO MAURIZI SRL
7. CONSULCHIMICA SRL
8. ASTRA STUDIO CHIMICO ASSOCIATO

di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, sul 



Determinazione Dirigenziale -  Registrazione Aziendale  n.    del    pag. n. 

sito  dell’Azienda  Ospedaliera  San  Camillo  –  Forlanini  –  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara” entro due giorni dalla sua adozione.

La  struttura  complessa  proponente  curerà  gli  adempimenti  consequenziali  del  presente 
provvedimento.

La presente determinazione è composta di n._______ pagine di cui n. _______ pagine di allegati 
nei termini indicati.

Il  presente  atto  è  pubblicato  nell’Albo  dell’Azienda  nel  sito  internet  aziendale 
www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15 consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 
n. 45.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
(Dott. Paolo Farfusola)

http://www.scamilloforlanini.rm.it/
http://www.scamilloforlanini.rm.it/
http://www.scamilloforlanini.rm.it/
http://www.scamilloforlanini.rm.it/

